
COM/CITEL RES. 298 (XXXV-18)1 

 

DESIGNACIÓN DE AUTORIDADES DEL GRUPO DE TRABAJO DEL PLAN ESTRATÉGICO 

DE LA CITEL PARA EL PERIODO 2018-2022 

La 35 Reunión del Comité́ Directivo Permanente de la CITEL, COM/CITEL,  

CONSIDERANDO: 

a. Que a través de la Resolución CITEL/RES. 79 (VII-18) de la Séptima Reunión Ordinaria de la 

Asamblea de la Comisión Interamericana de Telecomunicaciones (CITEL), se aprobó el Plan Estratégico 

de la CITEL 2018-2022; 

 

b. Que en la mencionada Resolución se estableció el Grupo de trabajo para la elaboración del Plan 

Estratégico de la CITEL para 2022-2026 y la construcción de Indicadores pertinentes, para seguimiento y 

evaluación del cumplimiento del Plan 2018-2022; 

 

c. Que para el nuevo periodo de trabajo 2018- 2022 se considera pertinente designar las autoridades 

del Grupo de Trabajo sobre el Plan Estratégico de la CITEL.  

RESUELVE: 

1. Designar a la administración de Argentina como Presidente del Grupo de Trabajo sobre el Plan 

Estratégico de la CITEL para el período 2018-2022 y a las administraciones de Brasil, Colombia y 

República Dominicana en las funciones de Vicepresidentes.  

 

2. Designar al Sr. Guillermo Clemente (gclemente@enacom.gob.ar) de la administración de 

Argentina como presidente, a la Sra. Amparo Arango (aarango@indotel.gob.do) de la administración de 

República Dominicana y a los Sres. Franklin Merchan (fmerchan@mintic.gov.co) de la administración de 

Colombia y Mario Canazza (marioca@anatel.gov.br) de la administración de Brasil como vicepresidentes 

del Grupo de Trabajo sobre el Plan Estratégico de la CITEL; 

 

3. Derogar las Resoluciones: COM/CITEL/RES. 161 (XIII-03) y COM/CITEL/RES. 280 (XXXI-15). 

 

 

                                                      
1 COM/CITEL doc. 222/18 rev. 1 

mailto:gclemente@enacom.gob.ar
mailto:aarango@indotel.gob.do
mailto:fmerchan@mintic.gov.co
mailto:marioca@anatel.gov.br

